АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от _______________ № ____

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 21.12.2021 № 157/21 «Об утверждении Порядка учета бюджетных

и денежных обязательств получателей средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа, утвержденный приказом Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.12.2021 № 157/21,

изменение, изложив пункт 2.9 в следующей редакции:

«2.9 В случае отрицательного результата проверки Сведений

о бюджетном обязательстве на соответствие требованиям, предусмотренным

абзацами вторым - четвертым, шестым, восьмым пункта 2.5 настоящего

Порядка, Управление в срок, установленный в пункте 2.6 настоящего

Порядка, направляет получателю средств бюджета городского округа

уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую

идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также

содержащее дату и причину отказа, в соответствии с правилами организации

и функционирования системы казначейских платежей, установленными

Федеральным казначейством 2 (далее - уведомление).

При установлении Управлением нарушений условий, установленных

абзацем седьмым пункта 2.5 настоящего Порядка, Управление

при отсутствии отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном

обязательстве на соответствие требованиям, предусмотренным абзацами

вторым - четвертым, шестым, восьмым пункта 2.5 настоящего Порядка,

одновременно с присвоением учетного номера бюджетного обязательства

доводит до Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа информацию о несоответствии суммы

О внесении изменения в приказ Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 21.12.2021

№ 157/21 «Об утверждении Порядка учета

бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»

consultantplus://offline/ref=199831C9F75118EA1EB9D2D471BFA9155B4A220C860FA2F3137903F9CE9A7AC9A25EE9B81A738A567DCE52C02EA069FFEA6105FBF6D35791488473B9t5u0D
consultantplus://offline/ref=199831C9F75118EA1EB9D2D471BFA9155B4A220C860FA2F3137903F9CE9A7AC9A25EE9B81A738A567DCE52C223A069FFEA6105FBF6D35791488473B9t5u0D
consultantplus://offline/ref=199831C9F75118EA1EB9D2D471BFA9155B4A220C860FA2F3137903F9CE9A7AC9A25EE9B81A738A567DCE52C02EA069FFEA6105FBF6D35791488473B9t5u0D

аванса, предусмотренного контрактом (договором), предельному размеру

авансовых платежей, установленному постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных

на бумажном носителе, Управление возвращает получателю средств бюджета

городского округа копию Сведений о бюджетном обязательстве

с проставлением даты отказа, должности сотрудника Управления, его

подписи, расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины

отказа.».

2. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящий

приказ до муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа и осуществлять внутренний финансовый контроль

за муниципальными учреждениями по соблюдению положений настоящего

приказа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град

Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Управления

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               О.С. Чубкова